RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 25/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO , no uso de suas
atribuições, e por meio da Comissão Eleitoral local designada pela Portaria Nº 259/PVCAL - CGAB/IFRO,
DE 25 DE JUNHO DE 2021, no uso de suas atribuições legais torna público, O RESULTADO
PRELIMINAR do Processo Eleitoral para escolha do Coordenador do Curso Técnico Integrado de
Informática do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus Porto Velho
Calama.

Candidato Quantidade de Votos
 TAES Discentes Docentes Total de Votos

Sabrina Maria Rodrigues Feliciano da Silva               19                  69                  21                    109
Branco                -                     1                    1                        2

Ausentes               56                156                  20                    232
Total               75                226                  42                    343

De acordo com a Seção V - do Cômputo dos Votos, do Edital Nº 25/2021/PVCAL -
CGAB/IFRO, DE 04 DE agosto DE 2021  (Nº SEI 1300488 ), em seu Artigo 14, parágrafo 1º,
o percentual de votação final de cada candidato segue a seguinte fórmula:

Desta forma, aplicando o cálculo acima mostrado, segue o resultado:

Candidato Resultado
Sabrina Maria Rodrigues Feliciano da Silva 35,29%

Branco 0,94%
Ausentes 63,77%

Total 100,00%

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
17/09/2021, às 18:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1371832
e o código CRC E1474411.

Referência: Processo nº 23243.008135/2021-07 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1371832

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/09/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0